


Dokud ještě bylo hezky, udělali jsme si super den u rybníka „Rosnička“ 

a opekli si buřtíky……………Mňam.    



Ale jelikož je důležité živit nejen tělo (jídlem), ale také živit 

mozek vědomostmi a novými poznatky, tak jsme se 

při nejbližší příležitosti rozhodli navštívit svitavské muzeum 

Výstavu netopýrů …………. 

Na výstavě jsme se dozvěděli všechno o životě netopýrů a také jsme si mohli 

prohlédnout různé druhy hmyzu pod mikroskopem. 

Lema, Anpo 



Ještě než se nám zavřela škola, jeli jsme na výlet do ZOO Brno. Počasí nám 

přálo a strávili jsme krásný říjnový den.  

Cesta autobusem netrvala ani tak dlouho a když jsme přijeli na místo čekala 

nás bezva výprava za zvířátky. 



Lema, Anpo 



Využili jsme jeden z mála podzimních dní, kdy nepršelo a vrhli jsme se na úklid 

listí. 

Udělali jsme něco užitečného, 

protáhli svaly a ještě si užili 

Anpo 





Leši, Jija, Anpo 



Mik, Miku, Mik, Miku, Mikuláš.... znělo 

4. prosince školou. Ten den k nám opět zavítal 

svatý Mikuláš s čertem a andělem.  

Mikuláš měl s sebou velkou knihu hříchů,  

andílek plný košík dobrůtek a čert 

byl připraven vzít si neposlušné dítko 

do pekla. 

Děti Mikulášovi zarecitovaly nebo zazpívaly 

písničky a za odměnu každý dostal od andílka 

Černoch 



Čeká nás nový rok a pro časopis to znamená jediné - ČAS NA ZMĚNU! 

Redakční rada proto vyhlašuje 

Více informací se dozvíš, až se vrátíš po prázdninách do školy. 

KDY: leden 2021 

KDE: Speciální ZŠ a SŠ Svita-

vy 



Švecka 

To ještě netuší, že to, co doma zapomněli, je nejmladší 

člen jejich početné rodiny, Kevin.  

Tak začíná nejúspěšnější film roku 1990, vánoční komedie o zapomenutém 

synkovi a dvou nešikovných lupičích.  

Kevin vůbec nepropadne panice. Konečně může dělat všechno to, co  chce - 

jezdit po koberci na bruslích, přejídat se 

zmrzlinou, dívat se na nepřístupné filmy.  

Jeho štěstí však netrvá dlouho. Objeví 

se totiž dva zlodějíčkové, kteří si na dům 

dělají zálusk. Kevin však s lupiči pořádně 

zacvičí.  

Promění totiž dům v hotovou smrtonosnou 

past. 

"Mám pocit, že jsme doma nechali něco důležitého,"  



Vendolí je obec v okrese Svitavy v Pardubickém kraji.  

Jedná se o rozsáhlou, přibližně 5 km dlouhou ves, jejíž centrum (kostel, škola) 

leží asi 5 km jihozápadně od centra města Svitavy.  

Žije zde 956 obyvatel. 

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1320. Historicky byla obec obývá-

na Němci, resp. Německými Moravany (Deutschmährer). 

POVĚSTI : 

Anežčina studánka 

Cikánčina studánka a Vendolská lípa 

O zmizení vody ve 

Vendolí z viny 

kláštera svitav-

Štěpka 



Štěpka 

Marek Lambora je český divadelní, 

televizní a filmový herec. 

Životopis :)  

Vystudoval hudebně dramatický 

obor na Pražské konzervatoři. 

Jeho domovskou scénou je divadlo 

na Vinohradech, kam se dostal 

ve svých devatenácti letech 

a debutoval zde rolí Romea 

v Shakespearově hře o  Romeovi a Julii v režii Juraje Deáka. 

Dále hostoval například  v Národním divadle, divadle Minaret nebo Divadle 

na Fidlovačce. 

V roce 2019 účinkoval v šesté sérii televizního pořadu Tvoje tvář má známy 

hlas, kterou vyhrál. 

V roce 2020 získal popularitu rolí milionáře Janka Linharta v seriálu Slunečná. 



One Direction je irsko-anglická chlapecká hudební skupina založená v roce 

2010, kterou tvoří Niall Horan, Liam Payne, Harry Styles a Louis Tomlinson. 

Pátý člen Zayn Malik opustil skupinu v březnu 2015. 

V srpnu 2011 vydali debutový singl „What Makes You Beautiful“, který dosáhl 

první příčky v hitparádě UK Singles Chart. V listopadu 2011 vydala skupina své 

první album. 

Druhé album s názvem Take Me Home vydali v listopadu 2012. Vydali se také 

do Ghany navštívit nemocnice a školy na podporu charitativní organizace. 

V srpnu 2013 měl premiéru jejich 3D dokumentární film One Direction: This Is 

Us  a následně uspořádali tzv. „1D Day“ - den věnovaný fanouškům, při kterém 

7,5 hodin živě vysílali a dělali různé aktivity a interview s fanoušky. 

Roku 2015 se vydali na své čtvrté světové turné. Vůbec poprvé 

se kapela představila v některých zemích, jako JAR, Spojené arabské emiráty, 

Singapur a další. 

Během turné oznámil odchod ze skupiny Zayn Malik. Toto rozhodnutí šokovalo 

celý svět, ale One Direction se rozhodli dále pokračovat ve čtyřčlenné sestavě. 

Štěpka 



 

Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové. 

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele. 

TĚŠÍME SE! 



Paní učitelka se ptá Pepíčka: „Pročpak jsi včera nebyl ve škole?“ 

„Říkala jste, že kdo nebude mít domácí úkol, ať se tady ani neukazuje!“ 



Doplň chybějící slova koled do křížovky. 

Zdroj: https://www.detskestranky.cz/znate-ceske-vanocni-koledy-vyzkousejte-se/ 



Zdroj: https://ibb.co/FDFVqnw 



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

 všichni uvedení přispěvatelé, 

 redakční rada. 

Všem moc děkujeme! 


